
SECCIÓN II.7

Policía
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INIDE - II.7.1

Nueva  Segovia 191 0.86

Jinotega 300 1.34

Madriz 121 0.54

Estelí 568 2.54

Chinandega 943 4.22

León 1,143 5.12

Matagalpa 1,054 4.72

Boaco 261 1.17

Managua 14,301 64.03

Masaya 927 4.15

Chontales 365 1.63

Granada 470 2.10

Carazo 539 2.41

Rivas 405 1.81

Río San Juan 46 0.21

RAAN 331 1.48

RAAS 369 1.65
  Departamento de Estadística de la Secretaria Ejecutiva,  Jefatura de Tránsito. 
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     INIDE - II.7.2

Atropello de Peatones 1,149 182 1,123 C$ 1,989,769
Accidentes con Semovientes 299 3 51 C$ 1,713,367
Accidentes con fuga  de vehículos 304 7 52 C$ 563,580
Caída de pasajeros 83 21 83 C$ 49,700
Colisión Entre vehiculos 19,180 175 3,303 C$ 20,560,904

690 36 182 C$ 3,116,274
Vuelcos 458 70 595 C$ 3,414,384
Otros 171 20 73 C$ 384,610

 Departamento de Estadística de la Secretaria Ejecutiva,  Jefatura de Tránsito.

INIDE - II.7.3

Caída de pasajeros 74 14 60
Conducir contra la vía 292 4 75
Desatender señales de tránsito 2,521 18 657
Distracción en el manejo 194 9 52
Exceso de velocidad 229 35 174
Falta de pericia 855 27 337
Falta precación al retroceder 3,060 19 153
Giros indebidos 2,758 87 714
Imprudencia peatonal 561 108 498
Interceptar el paso 482 5 161
Invadir el carril 4,452 80 1,143
Mal estado mecánico 385 26 300
No hacer alto 483 1 95
No guardar distancia 4,808 29 512
Semovientes en la vía 315 4 53
Violación peatonal 120 9 106
Otras causas 745 39 372

  Departamento de Estadística de la Secretaria Ejecutiva,  Jefatura de Tránsito. 
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INIDE - II.7.4

Días 22,334 514 5,462

Lunes 3,283 55 816
Martes 3,174 54 640
Miércoles 3,317 54 754
Jueves 3,160 61 660
Viernes 3,534 71 703
Sábado 3,435 104 977
Domingo 2,431 115 912

 00 - 04 800 73 233
 05 - 08 3,405 67 789
 09 - 12 5,994 91 1,138
 13 - 16 5,895 82 1,377
 17 - 20 4,858 137 1,465
 21 - 24 1,382 64 460

 Departamento de Estadística de la Secretaria Ejecutiva,  Jefatura de Tránsito. 
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 INIDE - II.7.5

Nueva
Segovia

 191  18  14  14  16  12  11  16  11  10  24  17  28 

Jinotega  300  29  28  26  36  23  21  25  21  23  19  19  30 

Madriz  121  6  11  6  9  12  7  9  13  3  15  16  14 

Estelí  568  41  52  46  56  60  45  43  35  43  42  42  63 

Chinandega  943  67  55  83  85  90  80  87  83  79  64  70  100 

León  1,143  110  102  95  108  95  87  75  90  90  95  90  106 

Matagalpa  1,054  78  80  85  105  89  99  87  81  80  81  107  82 

Boaco  261  22  24  22  13  20  13  24  26  19  23  24  31 

Managua 14,301  1,207 1,164  1,167 1,244 1,193 1,143 1,223  1,198 1,112 1,236 1,062 1,352

Masaya  927  87  73  82  68  76  76  82  67  71  80  68  97 

Chontales  365  17  33  27  31  33  25  35  47  24  25  26  42 

Granada  470  43  43  43  41  43  37  47  43  41  34  27  28 

Carazo  539  58  54  35  43  55  47  43  37  41  36  51  39 

Rivas  405  32  52  40  37  35  34  34  23  38  34  23  23 

Río San Juan  46  5  3  3  5  5  2  5  2  4  7  5  - 

RAAN  331  19  38  47  29  15  29  21  33  25  26  22  27 

RAAS  369  24  27  25  12  35  18  30  42  36  46  34  40 
Departamento de Estadística de la Secretaria Ejecutiva,  Jefatura de Tránsito.
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51

Nueva Segovia 21 1 2 3 1  -  -  -  - 2 4 4 4

Jinotega 19 1 2 3 2 2 1 2 1 1 2  - 2

Madriz 12 1  - 1 2  - 1 1 3  - 1  - 2

Estelí 38 1 4 2 1 5 5 1 4 6 2 1 6

Chinandega 34 3 1 2 2 2 2 2 2 7 2 3 6

León 32 1  - 4 6 4 2 1 3 5 2 2 2

Matagalpa 55 2 8 6 5 7 6 2 4 7 2 4 2

Boaco 21 6 2 3  - 3 2 2  -  -  - 2 1

Managua 140 13 7 14 10 8 17 8 19 13 12 4 15

Masaya 31  - 2  - 1 5 4  - 2 5 2 4 6

Chontales 26 2 3 2 2 4 2  - 4  - 4 3  - 

Granada 10 1 2 1  -  - 2 1  - 2 1  -  - 

Carazo 21 2 3 2  - 3 2 1 3 1 1 1 2

Rivas 26 4 5 3  - 2 4 1 1 2 2 1 1

Río San Juan 3  -  -  - 1  -  -  -  -  - 1 1  - 

RAAN 12 1 1 2 4  -  -  - 2 1 1  -  - 

RAAS 13 1  - 1  - 2  -  - 1 2 2 2 2
 Departamento de Estadística de la Secretaria Ejecutiva,  Jefatura de Tránsito.
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 INIDE - II.7.7

Nueva Segovia  148  7  3  7  17  17  4  17  9  7  28  17  15 

Jinotega  168  36  14  15  20  12  7  9  11  14  8  9  13 

Madriz  90  2  15  5  2  1  4  8  7  3  12  17  14 

Estelí  171  18  21  14  10  32  13  7  5  17  9  19  6 

Chinandega  266  12  10  17  25  33  19  22  25  31  14  23  35 

León  200  19  16  15  14  15  17  14  39  11  12  16  12 

Matagalpa  597  52  34  40  103  43  39  42  45  46  49  67  37 

Boaco  106  12  6  13  3  17  6  9  10  6  9  6  9 

Managua 2,104  156  155  213  189  196  182  179  179  160  153  169  173 

Masaya  444  40  42  51  36  40  25  34  34  32  29  43  38 

Chontales  171  7  8  20  7  15  8  17  19  10  23  15  22 

Granada  156  20  15  16  11  19  12  11  14  16  8  6  8 

Carazo  263  17  20  45  15  33  5  14  21  24  25  24  20 

Rivas  175  11  18  22  12  9  12  10  11  17  17  18  18 

Río San Juan  25  4  6  -  2  -  2  2  -  -  1  8  - 

RAAN  203  11  23  42  17  12  13  12  19  14  15  13  12 

RAAS  175  14  15  10  4  9  14  13  22  18  20  16  20 
  Departamento de Estadística de la Secretaria Ejecutiva,  Jefatura de Tránsito.       
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INIDE - II.7.8

Abuso Deshonestos 750 344 45.9
Acoso Sexual 512 246 48.0
Asesinatos 224 121 54.0
Estupros 864 443 51.3
Faltas Contra las Personas 32,526 26,031 80.0
Homicidio 903 612 67.8
Lesiones 21,560 9,713 45.1
Raptos 404 219 54.2
Violaciones 1,936 1,118 57.7
Otros 1,121 529 47.2
Otros  Contra las Personas 1,653 890 53.8

Abigeatos 4,365 773 17.7
Daños a la  Propiedad 6,070 1,873 30.9
Estafas 2,738 819 29.9
Faltas  contra la Propiedad 3,268 1,946 59.5
Hurtos 19,888 4,682 23.5
Robos con Fuerza 18,066 2,736 15.1
Robos con Intimidación 10,029 2,156 21.5
Robos con Violencia 5,411 1,729 32.0
Otros 1,089 358 32.9
Otros Contra la Propiedad 1,312 566 43.1

Contra la Libertad Individual 12,132 5,229 43.1
Contra la Salud Pública 1,698 1,505 88.6
Otras Familias 3,973 2,237 56.3
Otras Faltas 2,181 1,262 57.9

  Departamento de Estadísticas de la Secretaría Ejecutiva - Policía Nacional   
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    INIDE - II.7.9

Nueva Segovia 2,243 1,406 62.7
Jinotega 4,172 3,261 78.2
Madriz 2,124 1,605 75.6
Estelí 4,605 1,808 39.3
Chinandega 8,364 4,279 51.2
León 7,804 2,613 33.5
Matagalpa 13,317 4,983 37.4
Boaco 2,095 1,454 69.4
Managua 65,554 25,056 38.2
Masaya 5,782 4,616 79.8
Chontales 3,237 1,452 44.9
Granada 7,377 3,351 45.4
Carazo 7,790 2,987 38.3
Rivas 4,305 2,229 51.8
Río San Juan 1,643 1,092 66.5
RAAN 7,972 3,150 39.5
RAAS 6,289 2,795 44.4

 Departamento de Estadísticas de la Secretaría Ejecutiva - Policía Nacional   
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 INIDE - II.7.10

Abuso Deshonestos  750  9  32  8  13  70  48  33  19  334  53  9  32  32  5  6  22  25 

Acoso Sexual  512  17  19  14  10  36  44  31  13  160  20  3  48  38  10  9  15  25 

Asesinatos  224  6  28  2  -  6  3  34  1  27  5  14  2  1  4  6  36  49 

Estupros  864  32  26  34  28  47  26  121  27  186  54  30  20  33  21  20  89  70 

Faltas Contra las 
Personas  32,526  289  1,145  691  956  1,860  2,210  3,605  19 13,542  1,679  554  1,339  1,978  475  371 1,314  499 

Homicidio  903  21  52  13  17  58  25  112  17  331  48  42  24  28  34  5  36  40 

Lesiones  21,560  424  513  253  624  878  713  1,762  490  9,899  1,193  369  967  664  626  191 1,154  840 

Raptos  404  15  57  17  1  15  10  89  19  32  9  25  20  10  7  21  20  37 

Violaciones  1,936  49  104  39  46  105  86  269  58  399  81  65  60  69  49  51  225  181 

Otros  1,121  30  114  12  11  94  44  62  11  558  24  13  18  42  27  3  13  45 

Otros Contra las Personas  1,653  83  105  22  36  172  107  125  132  126  64  36  73  87  59  110  180  136 

Abigeatos  4,365  115  142  36  103  199  214  749  190  504  21  382  102  211  151  153  447  646 

Daños a la  Propiedad  6,070  86  122  67  279  297  308  546  104  2,580  171  111  383  370  166  40  166  274 

Estafas  2,738  25  51  18  157  148  171  276  61  1,053  102  50  225  179  64  27  45  86 

Faltas contra la 

Propiedad
 3,268  30  145  8  195  235  263  342  3  1,123  143  72  7  3  393  44  206  56 

Hurtos  19,888  159  368  246  619  1,337  1,240  1,297  275  7,991  487  372  1,520  1,038  817  154 1,004  964 

Robos con Fuerza  18,066  311  366  211  490  905  1,027  1,233  273  8,364  408  524  880  982  414  121  710  847 

Robos con Intimidación  10,029  64  92  18  131  406  294  319  34  7,228  177  101  209  331  144  12  226  243 

Robos con Violencia  5,411  50  113  28  128  417  287  370  45  2,324  150  109  293  306  124  24  332  311 

Otros  1,089  6  34  3  16  20  26  41  5  756  21  13  33  49  13  2  5  46 

Otros Contra la Propiedad  1,312  27  39  5  35  135  82  180  9  309  61  16  65  49  61  44  101  94 

Contra la Libertad 
Individual  12,132  262  223  88  485  569  314  914  233  5,694  378  124  624  623  369  94  652  486 

Contra la Salud Pública  1,698  33  66  41  62  108  102  149  12  700  40  25  94  46  64  5  97  54 

Otras Familias  3,973  86  156  102  127  242  137  480  32  1,146  246  112  173  213  208  113  198  202 

Otras Faltas  2,181  14  60  148  36  5  23  178  13  188  147  66  166  408  -  17  679  33 

 Departamento de Estadísticas de la Secretaría Ejecutiva - Policía Nacional
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        INIDE -II.7.11

Abuso Deshonestos  344  8  26  8  11  38  23  15  19  87  34  2  17  18  4  6  12  16 

Acoso Sexual  246  14  17  14  8  26  19  13  11  26  11  1  27  24  9  8  4  14 

Asesinatos  121  2  17  2  -  3  1  17  -  12  4  2  2  -  2  6  26  25 

Estupros  443  25  17  33  17  35  12  40  25  38  41  9  11  25  17  17  37  44 

Faltas Contra las Personas 26,031  223  1,040  691  596  1,021  951  2,152  15  13,542  1,642  442  1,282  1,064  357  253  485  275 

Homicidio  612  19  43  13  13  50  19  90  13  169  36  33  13  21  25  5  25  25 

Lesiones  9,713  343  428  234  273  556  346  805  465  2,602  1,035  239  424  326  466  161  469  541 

Raptos  219  12  47  17  -  9  4  26  18  5  1  9  6  4  5  19  18  19 

Violaciones  1,118  39  82  34  30  71  47  122  54  127  59  41  38  43  37  44  135  115 

Otros  529  21  96  10  5  65  24  30  11  148  16  9  13  17  23  3  8  30 

Otros Contra las Personas  890  54  86  20  16  109  36  50  117  4  46  27  11  33  35  83  83  80 

Abigeatos  773  44  58  2  4  58  54  57  41  30  12  53  8  20  25  45  150  112 

Daños a la Propiedad  1,873  50  90  37  101  164  89  132  73  450  120  44  118  102  79  26  68  130 

Estafas  819  14  36  7  33  60  48  56  28  253  70  10  62  40  37  17  19  29 

Faltas contra la  Propiedad  1,946  16  116  8  53  75  93  83  3  1,114  90  30  5  1  167  44  32  16 

Hurtos  4,682  73  258  84  140  576  208  207  147  1,073  271  111  316  230  229  66  352  341 

Robos con Fuerza  2,736  73  149  36  47  279  144  125  90  758  148  95  110  146  94  46  173  223 

Robos con Intimidación  2,156  26  58  6  32  196  68  64  18  1,176  97  18  66  103  39  6  94  89 

Robos con Violencia  1,729  28  95  11  49  214  65  75  34  466  120  34  97  102  45  15  153  126 

Otros  358  6  28  1  4  10  11  19  4  190  14  4  15  15  9  1  3  24 

Otros Contra la Propiedad  566  21  31  3  16  61  35  55  7  66  46  8  32  17  41  31  55  41 

Contra la Libertad Individual  5,229  187  191  72  229  337  139  331  212  1,452  332  79  315  304  303  85  389  272 

Contra la Salud Pública  1,505  32  63  41  49  102  97  133  12  614  38  24  93  32  50  5  70  50 

Otras Familias  2,237  65  136  73  57  164  66  210  25  472  204  70  110  99  131  83  140  132 

Otras Faltas  1,262  11  53  148  25  -  14  76  12  182  129  58  160  201  -  17  150  26 
  Departamento de Estadísticas de la Secretaría Ejecutiva - Policía Nacional  
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 INIDE -II.7.12

 -  1  5  1  11  - 

 -  1  5  1  11  - 
Causas Desconocidas  10  -  1  1  4  3  1  10  -  6  3  -  1 
Económico  1  -  -  -  1  -  1  -  1  -  - 
Familiar  6  -  -  1  2  2  1  6  1  2  2  -  1 
Pasional  5  -  -  3  2  -  -  5  -  1  4  -  - 
Salud  2  -  -  -  -  1  1  2  -  1  1  -  - 

 -  1  5  1  11  - 
Arma de Fuego  1  -  -  -  -  -  1  1  -  -  -  -  1 

 9  -  -  1  5  2  1  9  -  3  5  -  1 
Intoxicación  12  -  1  3  3  4  1  12  1  5  6  -  - 
Otros Medios  2  -  -  1  -  1  -  2  -  2  -  -  - 

 -  1  5  1  11  - 
Ebrio  7  -  -  2  2  2  1  7  -  3  2  -  2 
Problemas Mentales  1  -  -  -  -  1  -  1  1  -  -  - 
Sobrio  16  -  1  3  6  4  2  16  -  7  9  -  - 

 -  1  5  1  11  - 
Ama de Casa  8  -  -  1  2  4  1  8  1  2  5  -  - 
Comerciante  2  -  -  -  1  1  -  2  -  2  -  - 
Desempleado  3  -  -  2  1  -  -  3  -  -  3  -  - 
Estudiante  2  -  1  1  -  -  2  -  1  1  -  - 
Militar  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
Obrero Agrícola  1  -  -  -  1  -  1  -  1  -  -  - 
Obrero Industrial  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
Profesional/Técnico  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
Trabajador Administrativo  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
Trabajadora Doméstica  1  -  -  1  -  -  1  -  1  -  -  - 
Trabajador de Servicio  1  -  -  -  -  1  -  1  -  1  -  -  - 
Otros  6  -  -  -  3  1  2  6  -  2  2  -  2 

  Departamento de Estadísticas de la Secretaría Ejecutiva - Policía Nacional       
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INIDE - II.7.13

 -  11  11  1 

 -  11  11  1 
Causas Desconocidas  50  -  1  3  18  17  11  50  7  31  10  1  1 

Económico  5  -  -  2  1  1  1  5  -  3  2  -  - 

Familiar  13  -  1  2  5  3  2  13  -  9  4  -  - 

Pasional  23  -  2  4  7  9  1  23  3  9  11  -  - 

Salud  6  -  -  -  -  3  3  6  1  1  3  -  1 

 -  11  11  1 
Arma de Fuego  13  -  -  -  4  5  4  13  2  7  2  1  1 

 56  -  3  7  17  19  10  56  6  31  18  -  1 

Intoxicación  13  -  -  2  5  5  1  13  1  7  5  -  - 

Otros Medios  15  -  1  2  5  4  3  15  2  8  5  -  - 

 -  11  11  1 
Ebrio  44  -  -  3  19  11  11  44  5  27  11  -  1 

Problemas Mentales  51  -  3  8  11  22  7  51  5  25  19  1  1 

Sobrio  2  -  1  -  1  -  -  2  1  1  -  -  - 

 -  11  11  1 
Ama de Casa  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Comerciante  2  -  -  -  -  2  -  2  -  2  -  -  - 

Desempleado  25  -  -  2  12  7  4  25  1  17  7  -  - 

Estudiante  4  -  1  3  -  -  -  4  -  1  3  -  - 

Militar  11  -  1  1  3  4  2  11  1  4  5  -  1 

Obrero Agrícola  21  -  1  3  11  4  2  21  2  15  4  -  - 

Obrero Industrial  6  -  -  -  2  4  -  6  1  4  1  -  - 

Profesional/Técnico  1  -  -  -  -  1  -  1  -  1  -  -  - 

Trabajador Administrativo  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Trabajadora Doméstica  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Trabajador de Servicio  8  -  -  1  1  3  3  8  2  3  2  1  - 

Otros  19  -  1  1  2  8  7  19  4  6  8  -  1 
 Departamento de Estadísticas de la Secretaría Ejecutiva - Policía Nacional  
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INIDE - II.7.14

Nueva Segovia  885  519  262  104  155  206  192  483 
Jinotega  4,694  1,161  255  270  658  438  624  - 
Madriz  1,449  413  219  106  176  140  212  101 
Estelí  1,068  854  293  109  444  229  393  325 
Chinandega  6,102  519  321  171  736  170  263  1,597 
León  6,374  1,220  265  166  781  284  528  2,824 
Matagalpa  6,081  488  599  452  1,031  361  190  - 
Boaco  1,285  47  187  145  54  357  9  794 
Managua  39,848  14,739  5,379  985  6,999  3,014  235  4,596 
Masaya  872  117  586  228  935  87  14  77 
Chontales  2,091  575  110  110  276  233  279  516 
Granada  6,081  488  570  150  350  361  19  - 
Carazo  5,431  655  741  188  672  385  947  1,166 
Rivas  3,016  414  170  96  124  235  121  108 
Río San Juan  -  -  71  48  1  -  -  - 
RAAN  5,645  1,020  329  279  320  726  68  190 
RAAS  4,552  802  336  174  246  358  154  351 

 Jefatura Nacional de Comisarías de la Mujer, Niñez y Adolescencia, Policía Nacional.
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 INIDE - II.7.15

 55 

Asesinatos  11  -  5  -  1  -  -  -  -  -  1  1  -  -  1  -  1  1 
Abuso Sexual  758  7  30  8  12  50  39  35  20  333  59  12  41  39  15  11  26  21 

Esturpo Agravado  9  -  5  -  -  -  1  -  1  -  -  -  1  -  -  1  -  - 

Explotación Sexual, Ponografía 
y Acto Sexual con Adolescente 
mediante pagos

 17  -  -  1  -  -  -  3  1  10  2  -  -  -  -  -  -  - 

Homicidios  8  -  -  -  -  -  -  -  -  3  1  -  -  -  -  -  3  1 
Homicidio Fustrado  6  -  4  -  -  -  1  -  -  -  -  -  -  1  -  -  -  - 
Tentativa de Homicidio  17  2  4  -  1  1  -  1  -  2  2  -  -  1  1  1  1  - 
Tentativa de violación  102  1  24  -  1  5  3  15  6  21  1  -  5  1  1  4  8  6 
Lesiones Graves  3,760  84  61  25  58  120  103  241  90  2,257  186  36  146  78  80  11  65  119 
Lesiones Gravisimas  20  10  -  -  2  -  1  -  -  1  -  -  -  -  -  -  -  6 
Parricidios  13  1  4  -  -  -  1  4  -  -  1  -  1  -  -  -  -  1 
Proxenestismo  14  -  12  -  -  -  -  1  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 
Violaciones  1,380  54  82  26  43  56  68  232  55  300  81  53  50  46  44  13  80  97 
Violaciones Fustradas  82  -  -  -  8  8  10  4  4  15  4  6  2  11  3  2  2  3 
Violaciones Agravadas  48  -  4  3  -  1  2  1  3  7  -  3  3  -  1  3  16  1 
Violaciones a menores de
14 años

 170  -  14  9  3  5  -  3  6  33  7  6  -  14  -  7  58  5 

Otros  18  -  -  -  1  -  -  -  -  2  1  4  -  2  -  2  5  1 

Acoso Sexual  371  14  21  16  12  19  28  29  12  101  15  2  29  41  8  3  10  11 
Agresiones Contra las Personas  12,907  106  616  132  290  687  751  871  8  6,798  860  240  245  658  118  -  296  231 
Estupro  731  28  22  41  30  27  15  123  35  162  57  26  19  36  24  4  53  29 
Incesto  22  -  3  2  -  -  -  6  2  2  -  2  -  -  -  -  5  - 
Incumplimiento a los Deberes 
Alimenticios  277  4  62  24  -  -  19  51  21  4  46  3  7  -  18  2  10  6 

Lesiones Leves  1,679  15  7  115  90  55  23  89  -  671  93  32  179  84  25  43  85  73 
Otros Contra la Integridad y 
Seguridad de las Personas  1,051  49  42  44  154  49  30  160  46  201  75  36  105  14  6  1  24  15 

Otros  114  -  65  -  -  -  1  14  1  4  5  -  -  2  -  -  21  1 
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Nueva Segovia Ocotal  87  93  10  83 
Jinotega Jinotega  152  198  30  101 
Madriz Somoto  43  73  16  90 
Estelí Estelí  178  239  9  197 
Chinandega Chinandega  157  377  145  166 
León León  265  381  32  173 
Matagalpa Matagalpa  55  169  7  46 
Boaco Boaco  94  109  11  130 
Managua Tipitapa  179  274  1  379 

Managua  1,892  1,788  44  299 
Masaya Masatepe  239  162  8  491 
Masaya Masaya  282  383  -  273 
Chontales Acoyapa  33  124  -  233 
Chontales Juigalpa  93  92  -  156 
Granada Granada  144  109  9  138 
Carazo Diriamba  199  215  45  502 
Carazo Jinotepe  215  187  6  482 
Rivas Rivas  203  222  5  257 
Río San Juan San Carlos  40  55  1  91 
RAAN Pto Cabezas  176  254  18  333 
RAAN Las Minas  36  109  12  63 
RAAS Nueva Guinea  31  73  21  166 
RAAS  91  96  24  122 
RAAS El Rama  8  49  -  72 
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